Sexta dicitur quod extra iudicium admittit appellatio generalis et incerta respectu personarum seu gravaminis ut habetur in iudicio de esse certa et specialis. ut in e. ut debet. de eo. et dicitur ut dicitur in c. consuluit. de e. **A** dicitur etiam in aliquibus quod iter arreptum ad superiores habet per appellatorem extra iudicium. non sic in iudicio secundum aliquos. dicitur ut plene dicitur in c. pxi. **O**ctava dicitur quod excoicatur appellat in iudicio in c. cum inter. de excep. h. non extra iudicium. quod esset impugnature aduersarii quod non licet excoicatur. de c. cum inter. Hosti. h. impugnat. quoniam ut habetur per inponit quod ad defensionem ne molestet in possessione sua. et in h. fuit Inno. sibi strarius. ut excoicatus possit appellare extra iudicium. Tu concordia ut non. Jo. and. in c. pia. de excep. li. vi. in nouella. **N**ona dicitur nam appellatio extra iudicium inponit ratione cause de futuro quod timet gravari. h. in iudicio ratione preterite cause. ut in c. ut debet. **D**ecima dicitur quod in appellatione iudiciali terminus anni currit a tempore inpositionis ipsius. h. extra iudicium currit a die illati gravaminis. ut in de. h. e. ti. **U**ndecima dicitur respectu suspensionis. nam appellatio iudicialis suspendit iurisdictionem iudicis in totum quod ad illam causam. ut plene diximus in c. super eo. de e. si extra iudicium non suspedit factum de preterito nec etiam id quod est omnino executivum ad ius explicitum de preterito. ut in c. constitutus. de eo. et hec non. **D**uodecima dicitur respectu reuocationis acceptatorum. Nam in iudicio reuocantur omnia acceptata. ut in c. non solum. e. ti. li. vi. h. extra iudicium non reuocantur nisi ea que gesta sunt extra appellationem. ut in c. cum nobis. et quod ibi non. de elec. **D**ecimatercia dicitur respectu episcopi prefati ad appellandum. nam in iudicio appellandum est infra decennium. in c. quod ad consultationem. de re iudi. h. extra iudicium etiam post decennium appellari potest. hoc tamen est falsum per concertationem. eo. ti. li. vi. dicitur ut ibi. licet enim audiat post decennium per viam querelle. ut in d. c. concertationi. quod facta extraiudicialia non transeunt in re iudicata. non tamen audiat per viam appellationis ut ibi. **P**ost ad id decima quarta dicitur quod ponit gl. in c. non solum. pall. videlicet ut acceptata post appellationem iudicialem reuocentur inuoluntate per viam attemptati id est nullitatis h. acceptata post appellationem extraiudicialem prederit ex futuro euentu. Ad h. c. considerauimus. et c. cum inter canonicos. de elec. ita loquitur illa glo. h. forte vult dicere quod in appellatione extraiudiciali alii est necesse probare prius veritatem cause an quam reuocet acceptatum. et iste est pulcher passus latius enim expediat ipsum cum gl. fi. **C**onueniunt autem appellatio iudicialis et extraiudicialis generaliter in duobus. nam quilibet debet fieri in scriptis. et per le. et non. in c. i. eo. ti. li. vi. Secundo ut que admodum nouata extra appellationem iudicialem reuocantur. ita innouata extra appella-

tionem extraiudicialem ut habetur et non. **I**n gl. i. in fi. Et ista glo. potest colligere duas rationes que iste abbas intravit possessionem istius ecclesie vacantis. **S**ed iste solones glo. diuinat. h. presupposito quod sint vere debuit abbas eas exprime in appellatione. aliter non diceret appellatio eius visibilis. **E**t glo. potest intelligi istum textum planius intelligendo quod iste abbas dicebat se esse patronum istius ecclesie et sic quod ad eum pertinebat custodia ecclesie vacantis quod an sit verum dicitur in se. glo. **I**n gl. ij. non hanc glo. excludit enim quod custodia ecclesie vacantis non spectat de iure communi ad archiepiscopum h. ad quemlibet episcopum in diocesi sua. **N**on intelligo glo. quod spectat ad archiepiscopum non tanquam ad metropolitanum h. tanquam ad dioecesanum. respectu diocesis sue. **E**t ut habeas plene hanc materiam in vno loco expediat distinguo ultra alios sic. **A**ut querit de custodia ecclesie cathedralis. aut ecclesie inferioris. **P**rimo casu si h. ecclesia iconomum generalem ipse habeat custodiam. r. ij. q. ij. illud. non. in c. cum vos de off. or. si autem non h. iconomum tunc capitulum ipsius ecclesie habeat custodiam. r. ij. q. ij. non licet alicui. si non h. canonicos de facto vel sint negligentes. succedit archiepiscopus. ut in c. fi. de sup. neg. pla. li. vi. **2** casu cuius querit de ecclesia inferiori. dicitur quod est collegiata. a. non. **P**rimo casu collegium succedit in administratione. ut non. Jo. de lig. p. alios in de. ne in agro. de statu reg. et Inno. in d. c. vno. ut ec. benefi. **S**ed in strarium ut textus in c. ea q. ij. de statu reg. vbi dicitur quod remoto abbate vno dicitur est monasterio administrator idoneus et dicitur cuncte ibi doc. quod deputabit per episcopum. et idem Jo. an. in c. ij. de testa. li. vi. **S**ed in strarium per prima op. adduco bo. tex. in d. c. de. ne in agro. h. abbat. **S**ed reduci possunt ad concordiam prout dicitur in d. c. ea que. quod aut prelati ecclesie collegiate est remotus propter malam administrationem capituli tacente tunc non succedit capitulum quod est mala presumpcio extra eos. et ita prope loquitur textus in d. c. ea que. ad quod vide glo. non. in l. q. m. el. ij. **E**t de appella. que per illum textum arguit quod subditi debent resistere prelati male agenti. factus. ij. q. vij. paulus. aut vacat alio modo et tunc procedit alia op. **N**obis bene duo ex predictis primo quod sicut capitulum ecclesie cathedralis succedit prelati suo vacante sede. ita et capitulum ecclesie inferioris. ut in d. c. abbate. cuius similibus. **E**t vide in h. quod non. Inno. in c. cum dilectus. de consue. **2** nobis illum casum exceptum si vero ecclesia non est collegiata h. h. solum patronum rectorum. et tunc si habet patronum ecclesiasticum ipse habeat custodiam. ar. hic secundum premissum intelledum. et tenet Inno. vbi. s. b. n. facit. c. cuius et placentia. de p. uis. naz patronus ecclesiasticus petit rationem administrationis de temporalibus ut ibi fortius glo. ipse custodire habet tempore vacationis